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با اتصال سازمان برنامه و بوجه کشور و مرکز ملی 
آمار ایران تعداد دستگاه های متصل به پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند از مرز ۱۰۰ دستگاه عبور 

کرد. 
به خدمتی هوشمند گفته می شود که بدون مراجعه حضوری، 
به صورت برخط و بدون ارسال هر گونه مدرکی قابل دریافت 
باشد که مورد آخر کار دشواری است و نیازمند اتصال بانک های 
اطلاعاتی همه دستگاه های دولتی به همدیگر است تا اطلاعات 

خود را با هم به اشتراک بگذارند.
بر این اساس، پنجره ملی خدمات دولت هوشمند هم ارائه دهنده 
خدمات دولتی به صورت یکپارچه، سریع و آسان به عموم مردم 
است که اکنون در مسیر آماده سازی و بهره برداری قرار دارد. 
دستورالعمل اجرایی اتصال دستگاه های اجرایی به »پنجره واحد 
خدمات هوشمند دولت« شامل اولویت ها، اصول حاکم و ضوابط 
ساماندهی با همکاری دبیرخانه شورای اجرایی فناوری اطلاعات 
و سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه و مطابق قانون برای 
تصویب نهایی به شورای اجرایی فناوری اطلاعات ارایه شد. 
همچنین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اولویت اتصال و 
راه اندازی این پنجره را با دستگاه های دولتی دانسته و گفته بود 
وزارتخانه های مختلف و سازمان های ذیل این دستگاه ها باید در 

گام نخست، پنجره واحد خود را راه اندازی کنند.
بر این اساس به منظور تحقق دولت یکپارچه هوشمند در 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ به پیشنهاد وزارت ارتباطات، اقداماتی برای 
اجرایی شدن این مسئله پیشنهاد شد که با مساعدت مجلس 
تبدیل به قانون شد. طبق »بند و تبصره هفت قانون بودجه« 
تمام دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی مکلف شده اند تا 

پایان شهریورماه سال جاری به راه اندازی پنجره واحد خدمات 
هوشمند خود اقدام کنند و حداقل ۳۰ درصد از خدمات پرکاربرد 
خود را به صورت کاملا غیرحضوری و برخط به مردم ارائه دهند.

در همین رابطه، معاون دولت الکترونیکی سازمان فناوری 
اطلاعات ایران اخیرا اعلام کرد که ۷۸ درصد دستگاه ها به درگاه 
ملی خدمات دولت هوشمند متصل شدند و شش درصد نیز در 
حال اتصال هستند و مابقی نیز با ارائه زمان بندی قرار است تا 
پایان آذر ماه متصل شوند.به دنبال اتصال دستگاه به پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند، مدیر کل دفتر پایش و نظارت بر پیاده 
سازی دولت الکترونیکی به تازگی اعلام کرده با اتصال سازمان 
برنامه و بوجه کشور و مرکز ملی آمار ایران تعداد دستگاه های 
متصل به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند از مرز ۱۰۰ دستگاه 
عبور کرده است. مجید فولادیان - مدیرکل دفتر پایش و نظارت 
بر پیاده سازی دولت الکترونیکی - با اعلام این خبر اظهار کرد: 
مرحله نخست اتصال دستگاه ها به پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند در حال تکمیل است و ما در گام بعدی به دنبال افزایش 

کیفیت خدمات ارائه شده در این درگاه هستیم.
فولادیان درباره وضعیت کیفی خدمات دستگاه ها در پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند گفت: در حال حاضر سازمان امور 
مالیاتی و سازمان تأمین اجتماعی و چندین دستگاه اجرایی دیگر 
در ارائه کامل خدمات خود از طریق این درگاه پیشرو هستند و 

بقیه دستگاه ها نیز در حال تکمیل خدمات خود هستند.
وی عدم همکاری برخی از دستگاه های پرمخاطب در اتصال به 
پنجره ملی خدمات هوشمند دولت به دلیل نداشتن پنجره واحد 
خدمات، نبود سامانه متمرکز با امکان احراز هویت الکترونیکی، 
عدم تحویل برخی سرویس ها از سوی دستگاه ها و نقص داده 

در برخی پایگاه داده های پایه ملی را مهمترین مشکلات در 
این زمینه عنوان کرد و اظهار امیدواری کرد که هر چه سریعتر 
این مشکلات برطرف شوند.سازمان تامین اجتماعی یکی از 
دستگاه هایی بود که خیلی زودتر از مهلت قانونی، به پنجره 
ملیّ خدمات دولت هوشمند متصل شد. این سازمان با اتصال 
و اشتراک بانک های اطلاعاتی خود در پنجره ملیّ، تا الان 
موفق به ارایه ۴۲ خدمت برخط به میلیون ها بیمه گزار شده 
که در گذشته مجبور بودند با صرف وقت، هزینه و انرژی قابل 
توجهی خود را برای دریافت خدمات مورد نیاز به مراکز تامین 

اجتماعی برسانند.
سازمان بهزیستی کشور، نهادی دولتی است که مسئولیت تامین 
سلامت اجتماعی جامعه را به عهده دارد و اصلی ترین دستگاه 
ارائه دهنده خدمات به نیازمندان در سراسر ایران است؛ بسیاری 

از گیرندگان خدمات بهزیستی به طور خاص نیازمند دریافت 
خدمات به صورت غیرحضوری و الکترونیکی هستند. پیشخوان 
مجازی سازمان بهزیستی با ۱۰ خدمت در حال حاضر بر روی 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند قرار دارد که متقاضیان به 
صورت یکپارچه و با یک بار احراز هویت می توانند از آن بهره مند 
شوند. طبق این گزارش، هشت مجموعه و زیرمجموعه از وزارت 
بهداشت، مشمول اتصال به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
هستند که تا کنون، سه سامانه وزارت بهداشت که اغلب در حوزه 
آموزش به فعالیت می پردازند، مانند سامانه های تسهیلات ارزی 
دانشجویان، انتقال دانشجویان خارج کشور به داخل کشور و 
سامانه اصالت سنجی مدارک تحصیلی فارغ التحصیلان خارج 
از کشور به پنجره متصل شده اند و پنج مجموعه دیگر این 
وازرت خانه هنوز متصل نشده اند. در حال حاضر کمتر از ۱۰ درصد 

خدمات این وزارت خانه به پنجره متصل شده  است و این در 
حالی است که باید حداقل ۳۰ درصد خدمات خود را به این پنجره 

متصل می کردند.
در حال حاضر ۱۰ مجموعه در وزارت صمت، مشمول اتصال 
به پنجره هستند که صرفا دو مجموعه متصل شده است. در 
همین راستا زیرمجموعه های وزارت صمت مانند شرکت سهامی 
نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران، صندوق 
ضمانت صادرات، صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع 
الکترونیک، سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان، سازمان 
توسعه تجارت، سازمان توسعه و نوسازی صنایع معدنی و سازمان 
زمین شناسی هنوز متصل نشده اند اما بخشی از مجوزهای این 
وزارت خانه که توسط درگاه ملی مجوزها ارایه می شود، در حال 

حاضر به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند اتصال یافته است.
گمرک در میان دستگاه های اجرایی به عنوان یکی از سازمانهای 
مهمی است که دقت و سرعت در ارایه خدمات آن بسیار حائز 
اهمیت است و هرگونه وقفه و اختلال در ارایه خدمات آن 
مشکلات جدی را برای اقتصاد کشور ایجاد خواهد کرد. بنابراین 
هم اکنون حدود ۵۰ خدمت شناسه دار این سازمان در بخش های 
واردات، صادرات، ترانزیت داخلی و خارجی، محموله های پستی 
ورودی و خروجی و همچنین مسافری با تنها یک بار احراز هویت 

در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند در دسترس است.
لازم به ذکر است سازمان های جغرافیایی نیروهای مسلح، اسناد 
و کتابخانه ملی ایران، انرژی اتمی ایران، حفاظت محیط زیست 
و غذا و دارو هم به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل 
شدند و متقاضیان از این پس با یک بار احراز هویت و به صورت 

یکپارچه می توانند از خدمات این دستگاه ها بهره مند شوند.

 روستای حسین آباد میش مستشمار دستگاه های متصل به پنجره ملی خدمات هوشمند از ۱۰۰ گذشت
 از 11 کیلومتر فیبرنوری برخوردار شد 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
قم، از بهره برداری ۱۱ کیلومتر فیبرنوری 
روستایی از محل اعتبارات طرح خدمات 
عمومی اجباری روستایی در روستای 
حسین آباد میش مست در این استان خبر داد. 
جواد غلام پور مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان قم، با بیان اینکه یکی از اولویت های اداره کل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، توسعه ارتباطات روستایی 

است، گفت: این امر موجب بهره مندی هم استانی ها از نعمت اینترنت پرسرعت و شبکه ملی 
اطلاعات می شود. وی ادامه داد: درسال جاری حدود ۸۰ کیلومتر فیبر نوری از محل طرح 
خدمات عمومی اجباری در این استان مورد بهره برداری قرار گرفت که از این میان روستای 
حسین آباد میش مست از بخش مرکزی شهرستان قم با ۳۸۷ خانوار و ۱۳۱۱ نفر جمعیت به 

۱۱ کیلومتر فیبرنوری مجهز شد.
غلام پور با بیان اینکه فاز دوم توسعه فیبرنوری روستایی هم اکنون به کارور مربوطه ابلاغ 
شده است، تصریح کرد: امید است اقدامات بیشتری برای بهره مندی هم استانی ها از اینترنت 

پرسرعت و اتصال به شبکه ملی اطلاعات صورت پذیرد.
 

اسناد عملکرد ضدرقابتی گوگل آشکار شد 
طبق اسنادی در دادگاه، گوگل قراردادهایی 
حداقل با ۲۴ توسعه دهنده بزرگ اپلیکیشن 
امضا کرده تا آنها را از رقابت با پلی 
استور)فروشگاه اپ خود( باز دارد. یکی از این 
قراردادها با شرکت اکتیویژن بلیزارد به ارزش 

۳۶۰ میلیون دلار بوده است.
این اسناد در یک کپی از شکایت شرکت اپیک گیمز 
)تولید کننده بازی ویدئویی فورت نایت( رصد شده که 

نخستین بار در سال ۲۰۲۰ میلادی علیه گوگل ثبت شده است. اپیک گیمز در این شکایت 
غول فناوری آمریکایی را به رفتارهای ضد رقابتی مرتبط با اندروید و پلی استور متهم کرده بود.

گوگل و اکتیویژن به درخواست ها برای اظهار نظر درباره این اسناد پاسخی نداده اند. اما گوگل 
قبلًا اعلام کرده بود این شکایت بی اساس است.

بحران در توئیتر بالا گرفت 
ایلان ماسک با بحرانی در توئیتر روبرو است زیرا 
به نظر می رسید موجی از کارمندان اولتیماتوم او 
برای آمادگی جهت فعالیت بیشتر و سختگیرانه 

تر را رد کرده اند.
چند ساعت پس از آنکه برای کارمندان مهلتی تعیین شد تا 
در یک فرم روی کلمه »بله« کلیک و ساعت های طولانی 
کار با شدت زیاد را قبول کنند، تعداد زیادی از آنها دیدگاه 
ماسک را رد کردند.استعفای کارمندان توئیتر در حالی اتفاق 

می افتد که ماسک هم اکنون ۵۰ درصد نیروی انسانی شرکت را اخراج کرده است. هنوز مشخص 
نیست چه تعداد کارمند خواهان خروج از شرکت شده اند. نیویورک تایمز در گزارشی اعلام کرد حدود 
چند صد کارمند پس از اولتیماتوم ماسک استعفا کرده اند و برخی گزارش های اولیه نیز حاکی از آن 
است که احتمالا تعداد این گروه از کارمندان بسیار بیشتر است. تا صبح روز جمعه ) به وقت آمریکا( 
تعداد کارمندانی که خواهان استعفا از توئیتر بودند به حداقل ۱۲۰۰ نفر رسید.داخل شرکت تعدادی از 
کارمندان شرکت که در مرحله اول اخراج نشده بودند، پیام خداحافظی خود را توییت کردند. نشریه پرس 
اسوسیشن نیز در گزارشی اعلام کرد توئیتر به طور موقت دفاتر خود را تعطیل کرده زیرا تعداد زیادی 
از کارمندان آن همچنان می خواهند از این شرکت استعفا دهند. این امر نگرانی های زیادی را درباره 
توانایی پلتفرم برای آنلاین باقی ماندن ایجاد کرده است. طبق گزارش ها این شبکه اجتماعی دفاتر 
خود را تا دوشنبه تعطیل خواهد کرد زیرا بیم آن دارد که کارمندان ناراضی در شرکت خرابکاری کنند.

 دو عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی شریف موفق به ثبت دومین 
اختراع خود با عنوان »پردازنده نوری قابل تنظیم« در سیستم 
پتنت آمریکا »USPTO«، مشهورترین سیستم  ثبت اختراع در 

جهان شدند. 
زهرا کاوه وش دانشیار دانشکده مهندسی برق با همکاری سمیه کوهی دانشیار 
دانشکده مهندسی کامپیوتر و حسین باباشاه دانشجوی مقطع کارشناسی  ارشد 
دانشکده مهندسی برق، موفق به ثبت اختراعی با عنوان »پردازنده نوری قابل 
تنظیم« در دفتر ثبت اختراعات و علایم تجاری آمریکا »USPTO« ثبت 
شدند. کاوه وش در این باره گفت: به منظور پردازش به هنگامِ پالس های زمانی 
عبوری از یک سیستم مخابرات نوری، عملیات ریاضی موردنظر بهتر است در 
حوزه  زمان انجام گیرد. لذا ساختار مدار فوتونیک چاپی موردنظر باید عملیات 
ریاضی همچون کانولوشن با یک تابع دلخواه را در حوزه  زمان انجام دهد. ازاین رو 
پردازش نوری سیگنال در حوزه  زمان کاربردهای زیادی در مخابرات نوری و 

طیف سنجی زمان واقعی دارد.
این محقق دانشگاه شریف افزود: یکی از مهم ترین ویژگی ها در پردازش سیگنال 

دیجیتال سرعت پردازش است که عمدتاً توسط نرخ نمونه برداری الکترونیکی 
محدود می شود. در یک شبکه نوری نیز پردازش سیگنال نیازمند نمونه برداری 
الکترونیکی و همچنین تبدیل نوری به الکتریکی و تبدیل الکتریکی به نوری 
است. به عنوان یک رویکرد، در یک شبکه  نوری برای دستیابی به قابلیت پردازش 
سیگنال با سرعت بالا و توان کارآمد، می توان واحد پردازش سیگنال را مستقیم در 
حوزه  نوری با استفاده از یک پردازنده  سیگنال فوتونی به منظور جلوگیری از نیاز به 

نمونه برداری الکترونیکی انجام داد.
وی ادامه داد: پردازنده های سیگنال فوتونیک بر اساس المان های گسسته، 
معمولاً دارای توانایی پردازش خوبی هستند، اما حجیم تر بوده و دارای مصرف 
توان ناکارآمدتری هستند. از سوی دیگر، اگرچه پردازنده های نوری زیادی تا به 
امروز پیشنهاد شده اند، اما آن ها معمولاً از پیکربندی محدود رنج می برند. پیکربندی 
محدود بدان معناست که پردازنده  نوری ما تنها قادر است یک یا تعداد کمی 

عملیات مختلف انجام دهد.
کاوه وش گفت: پیکربندی نامحدود از آن حیث دارای اهمیت است که بخواهیم 
یک پردازنده  تمام منظوره داشته باشیم و اهمیت آن زمانی فزون می شود که این 

پردازنده بخواهد در مقیاس بالا ساخته شود. این در حالی  است که یک پردازنده  
سیگنال مجتمع فوتونیک دارای ابعاد بسیار کوچک تر و توان کارآمدتر است. در 
مقابل، در راستای پردازش همه منظوره  سیگنال فوتونیک، پردازشگر باید دارای 

توانایی انجام عملیات مختلف باقابلیت بازپیکربندی بالا باشد.
دانشیار دانشکده مهندسی برق درباره مزایا و و ویژگی های این اختراع افزود: 
به منظور مقابله با محدودیت های فوق، در این اختراع یک ساختار محاسباتی نوری 

زمانی همه منظوره باقابلیت بازپیکربندی بالا پیشنهاد می شود که می تواند در یک 
سیستم فوتونیک یکپارچه پیاده سازی شود. ساختار پیشنهادی که دارای اندازه 
بسیار کوچک است، به طور بالقوه امکان معماری مدار مجتمع در حجم بسیار 
کوچک را فراهم می کند، درحالی که توانایی دست کاری و پردازش کنترل شده ی 
سیگنال ورودی را نیز دارد. سیستم پتنت آمریکا »USPTO« مشهورترین 
سیستم  ثبت اختراع در جهان است. بازار بسیار بزرگ، فعالیت و حضور گسترده 
برخی از بزرگترین شرکت های فناور در این کشور، توسعه و تجاری سازی آخرین 
فناوری های نوظهور در اکوسیستم هایی مانند دره سیلیکون و ... موجب شده است 
تا یک »US« پتنت، به عنوان دارایی بسیار ارزشمندی برای مراکز تحقیقاتی 
دانشگاهی و شرکت های مختلف آمریکایی و به طور کلی سراسر دنیا محسوب 
شود. پیش از این نیز، در راستای دستیابی به پردازشگر نوری داده های حجیم، 
اختراع دیگری توسط گروه پژوهشی مشترکی از دانشکده مهندسی کامپیوتر و 
دانشکده مهندسی برق، به سرپرستی سمیه کوهی و زهرا کاوه وش با عنوان 
»کشف جهش ها به صورت نوری در یک رشته دی ان ای« در دفتر ثبت 

اختراعات و علائم تجاری آمریکا »USPTO« ثبت شده است.

ثبت دومین اختراع استادان دانشگاه شریف در مشهورترین سیستم ثبت اختراع جهان

اخبار کوتاه 

طرح  یک  اجرای  چینی  مهندسان 
تحقیقاتی مشترک را با محققان تایلندی 
آغاز کرده اند تا در نهایت یک خورشید 
مصنوعی با همکاری دو طرف ساخته شود.

یک توکاماک یا خورشید مصنوعی غول پیکر، یک 
دستگاه تحقیقاتی است که در آن پلاسما با دمای 
فوق العاده بالا برای شبیه سازی شرایط واکنش 
همجوشی وجود دارد. این دستگاه در شهر هفی، 

مرکز استان آنهویی در شرق چین، ساخته شده و قرار است در اواسط دسامبر به تایلند ارسال شود.این دستگاه 
که به تایلند توکاماک TT( ۱-۱( تغییر نام داده، توسط مؤسسه فیزیک پلاسما وابسته به آکادمی علوم چین 
)ASIPP( ساخته شده است.بر طبق قرارداد همکاری امضا شده در سال ۲۰۱۷، مؤسسه فیزیک پلاسما این 
خورشید مصنوعی را به مؤسسه فناوری هسته ای تایلند )TINT( اهدا کرده و به این کشور کمک می کند 
تا تأسیسات مورد نیاز را نصب و راه اندازی کند و محققان مستعد را در حوزه تحقیق و توسعه انرژی همجوشی 
پرورش دهد.هوانگ یییون، یکی از اعضای کلیدی این پروژه از چین گفت: »کل این دستگاه از ۴۶۲ قطعه 
اصلی با وزن بیش از ۸۴ تن تشکیل شده است. آنها در قالب شش کانتینر به تایلند ارسال خواهند شد.” انتظار 
می رود این تجهیزات در اوایل ژانویه ۲۰۲۳ وارد تایلند شود. سه دسته از کارکنان چینی )در مجموع حدود 
۶۰ نفر(، به تایلند فرستاده می شوند تا به مونتاژ، تنظیم و آزمایش دستگاه مذکور قبل از راه اندازی رسمی آن 
کمک کنند. هدف نهایی این نوع تحقیقات، ایجاد همجوشی هسته ای مشابه با خورشید، با استفاده از عنصر 
دوتریوم موجود در دریا برای ارائه یک جریان ثابت از انرژی پاک است. تخمین زده می شود که دوتریوم موجود 

در یک لیتر آب دریا می تواند از طریق واکنش همجوشی، مقدار انرژی معادل ۳۰۰ لیتر بنزین تولید کند.

 همکاری چین با تایلند برای ساخت 
خورشید مصنوعی و تولید انرژی پاک

مارک زاکربرگ، مدیرعامل »متا پلتفرمز« برای حل نگرانی کارمندان این شرکت درباره 
اوضاع مالی آن، اعلام کرد واتس اپ و مسنجر، پیشران موج بعدی رشد فروش متا 

خواهند بود. 
زاکربرگ پس از گذشت یک هفته از اعلام اخراج ۱۱ هزار کارمند متا، در دیدار با کارمندان این شرکت به 
پاسخگویی سوالات پرداخت. وی اپلیکیشن های پیام رسان متا را بسیار نزدیک به مرحله درآمدزایی در مقایسه 
با قدرت های تبلیغاتی فیس بوک و اینستاگرام توصیف کرد.مدیرعامل متا گفت: ما درباره فرصت های بسیار 
بلندمدتی نظیر متاورس زیاد صحبت کرده ایم اما واقعیت این است که پیام رسان تجاری، احتمالا رکن بزرگ 
بعدی کسب و کار ما خواهد کرد زیرا برای درآمدزایی بیشتر از واتس اپ و مسنجر تلاش کرده ایم.متا برای 
بعضی از مصرف کنندگان امکان گفت و گو با فروشندگان و خرید از طریق اپلیکیشن های پیام رسان را فراهم 
کرده و به تازگی قابلیت جدیدی را در برزیل اعلام کرده است.زاکربرگ هزینه ای که متا در واحد »رئالیتی 
لبز« که مسئول توسعه پروژه متاورس است، انجام داده را کم اهمیت شمرد و گفت: مردم، قابل توجه ترین 
هزینه متا بوده اند و پس از آن هزینه سرمایه بوده که عمده آن برای زیرساخت به منظور پشتیبانی از مجموعه 
اپلیکیشن های شبکه اجتماعی متا هزینه شده است. حدود ۲۰ درصد از بودجه متا به »رئالیتی لبز« اختصاص 
پیدا کرده است. در »رئالیتی لبز«، این واحد بیش از نیمی از بودجه خود را برای واقعیت افزوده هزینه کرده و 
محصولات عینک هوشمند جدید تا چند سال آینده همچنان معرفی می شوند و عینکهای واقعیت افزوده تمام 

عیار تا یک دهه دیگر رونمایی خواهند شد.
حدود ۴۰ درصد از بودجه »رئالیتی لبز« برای واقعیت افزوده اختصاص پیدا کرده و ۱۰ درصد برای 

پلت فرم های اجتماعی آینده گرا مانند دنیای مجازی هاریزن )Horizon( صرف شده است.
اندرو بوثورث، مدیر ارشد فناوری متا که »رئالیتی لبز« را اداره می کند، اظهار کرد: عینکهای واقعیت افزوده 

باید مفیدتر از تلفنهای همراه باشند تا بتوانند مشتری پیدا کرده و فراگیر شوند.

 پیام  رسان های متا
 به درآمدزایی نزدیک شدند

یک شرکت انگلیسی عینک هوشمند 
جدیدی طراحی کرده است که می تواند 
آنچه دیگران می گویند را به صورت متن 

جلوی چشمان شما بنویسد. 
عینک اشعه ایکس هنگامی که جلوی چشم شما 
قرار می گیرد،    خلاصه متنی از آنچه به شما گفته 

شده است را نشان می دهد.
علاوه بر این ، قابلیت  ترجمه ۹ زبان دیگر به 

انگلیسی را دارد. سازنده حدس می زند که این عینک ممکن است روزی به عنوان لنز تماسی نیز در دسترس 
باشد.

به گفته شرکت سازنده، عینک هوشمند همچنین به کاربران این امکان را می دهد که در مورد بسیاری از 
چیز ها مانند آب و هوا سوال بپرسند و پاسخ ها بلافاصله ظاهر می شوند.

این عینک کمتر از سه اونس وزن دارد، در آن از لنز های تیره استفاده شده است، به گوشی هوشمند کاربر 
متصل می شود و تصاویر را با استفاده از تلویزیون های کوچک سونی نمایش می دهد.

به گفته این شرکت، هر کسی که از این عینک استفاده می کند، می تواند فردی که با او صحبت می کند را 
ببیند و آنچه می گوید را به همراه ترجمه درک کند. افراد مختلف در چت های گروهی نیز در رنگ های مختلف 

ظاهر می شوند تا کاربر بتواند تشخیص دهد چه کسی صحبت می کند.
برنامه این عینک در حال حاضر از طریق برنامه “X-Ray” در فروشگاه »گوگل« با نسخه پایه رایگان و 
نسخه پریمیوم که ۶۰ دلار در ماه هزینه دارد در دسترس است. این برنامه در حال حاضر فقط برای استفاده 
در عینک های تولید شده توسط شرکت چینی “N-Real” موجود است که قیمت آن تقریباً ۴۷۰ دلار است.

عینک هوشمندی که مقابل چشمانتان صوت 
را تبدیل به متن می کند 

ماون، کاوشگر فضایی بود که ناسا 
برای مطالعه جو مریخ طراحی و در 
۱۸ نوامبر ۲۰۱۳  به سوی سیاره سرخ 

پرتاب کرد.
کاوشگر ماون، ۱۰ ماه در سفر بود تا اینکه در 
۲۲ سپتامبر ۲۰۱۴ توانست وارد مدار مریخ شود. 
هدف این فضاپیما، مأموریت تکامل مواد فرار و 

جو مریخ- درک آب و هوا و اتمسفر مریخ بود.
این کاوشگر مأموریت علمی یک ساله خود 
را با انجام مشاهدات منظم از جو بالایی مریخ، 

یونوسفر، فعل و انفعالات خورشید و باد خورشیدی آغاز کرد. این فضاپیما حامل 
۹ ابزار علمی بود که برای بررسی نور فرابنفش، باد خورشیدی، دما، عکاسی و… 
به کار می رفت. برخورد به یک دنباله دار تنها چندماه پس از آغاز مأموریت ماون، آن 
را تهدید می کرد؛ که با کنترل هدایت کنندگان کاوشگر، ماون بدون هیچ آسیبی 
سالم باقی ماند. همچنین توانست داده های ارزشمندی درباره تأثیر دنباله دار بر 

مریخ را به زمین مخابره کند.
براساس داده های ماون دانشمندان اعلام کردند که دو پدیده پیش بینی 
نشده را در جو مریخ مشاهده و کشف کرده اند. یکی ابر غباری در ارتفاع حدود 

۱۵۰تا ۳۰۰کیلومتر و دیگری درخشش شفاف 
ماورابنفش شفاف در نیمکره شمالی سیاره بود.

این کاوشگر پرواز های نزدیکی نیز بر فراز ماه 
بزرگ مریخ، فوبوس انجام داد و با استفاده از ابزار 
تصویربرداری طیف سنج ماوربنفش خود توانست 

تصاویر طیفی از این قمر تهیه کند.
علاوه بر این، فضاپیما لایه ها و شکاف های 
جالب توجهی را در قسمت بالایی اتمسفر سیاره 
سرخ کشف کرد که به زمین نیز شباهت دارد. این 
لایه ها مشابه سیاره ما، دارای بار الکتریکی اند که 

سیگنال های رادیویی را دچار اختلال می کنند.
تجهیزات ماون مقادیر زیادی از وجود پلاسما در اتمسفر مریخ را نیز گزارش 
کرده اند. این اطلاعات به ما برای تعیین چگونگی از دست دادن مواد فرار از جو 
مریخ و درک آب و هوای گذشته و تغییراتی که دچار آن شده است، کمک شایانی 
کرد. در سال ۲۰۱۳ فضاپیما با خطر برخورد به فوبوس روبه رو بود که با یک مانور 
کوچک توانست خود را نجات دهد.با وجود اینکه مأموریت ماون یک ساله بود، 
اما همچنان در جو مریخ در گردش است. احتمالاً سوخت کاوشگر تا سال ۲۰۳۰ 

برای کارکرد آن کافی باشد.

دستیار ویژه معاون علمی فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان به ضرورت تهیه 
گزارش های زیست بوم شرکت های 
دانش بنیان اشاره کرد و گفت: بانک ها 
برای اعطای تسهیلات می توانند از این 

گزارش ها بهره ببرند.
دکتر علیرضا دلیری در حاشیه مراسم رونمایی 
از گزارش سالانه زیست بوم شرکت های 
دانش بنیان در جمع خبرنگاران گفت: بر 
اساس قانون جهش تولید دانش بنیان صنایع 

بزرگ می توانند با تزریق منابع مالی در ایجاد شرکت های دانش بنیان جدید 
و ایده پردازی در حوزه های فناوری، گام بردارند. دستیار ویژه معاون علمی در 
خصوص افزایش، تعداد شرکت های دانش بنیان عنوان کرد: آمارهای مربوط به 

تعداد شرکت های دانش بنیان هفتگی گزارش می شود.
وی ادامه داد: بیشترین تعداد شرکت ها در بخش شرکت های نوپا است و این 

نشان می دهد رسوخ فناوری در صنایع بزرگ رخ داده است.
دلیری تاکید کرد: تا پایان سال شاهد رشد تعداد شرکت های دانش بنیان 
هستیم؛ در این زمینه کندی هایی در حمایت دستگاه ها از شرکت های دانش بنیان 

مشاهده می شد که در این زمینه آئین نامه های 
دانش بنیان با دستگاه های اجرایی تدوین شدند.

دلیری ادامه داد: اکنون انتظار می رود دستگاه ها 
گام های مؤثر خود را در این زمینه بردارند.

دستیار ویژه معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان گفت: معاون جدید علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش در حال اصلاح فرایندها و اصلاح 
ساختارها در زمینه ارزیابی شرکتهای دانش 
بنیان است.اصلاح این فرایندها در حال نهایی 
سازی است و به زودی ساختار ارزیابی شرکت ها 
اصلاح خواهد شد.وی با اشاره به اهمیت تهیه گزارش های سالیانه از زیست 
بوم شرکت های دانش بنیان گفت: یکی از مهم ترین موضوعات در حوزه ارائه 
تسهیلات، اعتبار سنجی است و این اعتبار سنتی به درستی در کشور ما اتفاق 
نمی افتد. وی با بیان اینکه وام و چک برگه ای در اعطای تسهیلات در نظر گرفته 
می شود، گفت: در اعتبار سنجی، رفتار، دانش، مدارک، ثبت اختراعات و … باید 

مد نظر قرار گیرد.
دلیری افزود: چنین گزارش هایی برای بانک ها در راستای ارائه تسهیلات مورد 

استفاده قرار می گیرد تا به مدلی مرسوم تبدیل شود.

ارسال مشاهداتی از جو مریخ با کاوشگر ماون  اصلاح فرایندها و ساختارها در زمینه ارزیابی شرکتهای دانش بنیان 

دارای چهار  تاشوی شیائومی  گوشی 
دوربین و یک فلش ال ای دی است. 

شیائومی در سال ۲۰۱۹ پتنت یک گوشی تاشو 
رو به بیرون را در اداره ملی مالکیت فکری چین 
به ثبت رساند که شباهت زیادی به سری میت 

ایکس هوآوی داشت.
حالا پس از گذشت ۳ سال، توسعه دهنده ای به 
نام کوبا وویچیچوفسکی تصاویر واقعی نسخه  

آزمایشی این گوشی را به اشتراک گذاشته است.
ایده  اولیه  پتنت یادشده در نسخه  آزمایشی گوشی 

تاشوی شیائومی مورد استفاده قرار گرفته است. این گوشی دارای چهار دوربین، 
یک فلش ال ای دی و کلیدی برای آزادکردن نمایشگر از قسمت پشتی بوده 

است.تصاویر بخش داخلی گوشی نیز استفاده  آن 
از یک باتری ۳.۵۰۰ میلی آمپرساعتی و یک باتری 
کوچک تر را نشان می دهند.  وویچیجچوفسکی 
همچنین تایید کرده که این گوشی از مودم 
اسنپدراگون ۸۵۵ و X۵۰ با پشتیبانی از 
شبکه های ۵G بهره برده و تعداد بسیار کمی از 

آن به مرحله  تولید آزمایشی رسیده است.
ظاهراً دوام پایین گوشی، اصلی ترین مشکل آن 
بوده است. شیائومی در نهایت تصمیم گرفت تا 
گوشی های تاشو رو به داخل سری میکس فولد 
را به بازار عرضه کند ؛ اما ممکن است که در آینده شاهد عرضه گوشی ها تاشو رو 

به بیرون این شرکت نیز باشیم.

هند به طور موفقیت آمیز »ویکرام-
اس«، نخستین موشکی که توسط 
بخش خصوصی ساخته شده را به فضا 

فرستاد. 
این دستاورد نقطه عطفی در تلاش های این 
کشور برای ایجاد صنعت فضایی خصوصی و 

رقابت در کاهش هزینه ها است.
شرکت فضایی »اسکای روت« این موشک 
۵۴۵ کیلوگرمی را ساخته که از مقر پرتاب سازمان 
فضایی هند در نزدیکی ایالت چنای پرتاب شد و 

به ارتفاع ۸۹.۵ کیلومتری زمین رسید.حداکثر سرعت این موشک ۵ ماخ )۵ برابر 
سرعت صوت( اعلام شده و می تواند ۸۳ کیلوگرم بار را به ارتفاع ۱۰۰ کیلومتری 

زمین ببرد. تیم پروژه اسکای روت تصمیم داشتند 
در نخستین عملیات موشک، آن را به ارتفاع 
۸۰کیلومتری زمین بفرستند. این ارتفاع از سوی 
برخی سازمان های فضایی مرز فضا نامیده می 
شود. یک سازمان بین المللی هوانوردی »خط 
کارمان« را به عنوان مرز بین اتمسفر زمین و 
فضا تعیین کرده که در حقیقت همان ارتفاع 
۱۰۰ کیلومتری سیاره خاکی است.شرکت 
خصوصی مذکور پیش بینی می کند با استفاده 
از نوعی ساختار موشکی که بتوان در کمتر از ۷۲ 
ساعت با مواد کامپوزیت مونتاژ شود، در هزینه ها صرفه جویی کند. همچنین این 
شرکت قصد دارد سال آینده عملیات هایی برای انتقال ماهواره به فضا انجام دهد.

قابلیت  گوشی تاشوی شیائومی فاش شد  نخستین موشک بخش خصوصی هند به فضا رفت

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه  ثبتی 

شهرستان ساری 
 ،140160310456008261 شماره  ها  رأی  برابر 
و   140160310456008257  ،140160310456008255
140160310456008259 مورخه 1401/08/21 که در هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 ساری تصرفات مالکانه 
آقایان مهدی مظلومی ابوخیلی فرزند محمد رضا و حسین علی 
ــد علی و  ــد غلامحسین و علیرضا غزائیان فرزن لقمانپور زرینی فرزن
ــی 2093049392و  ــماره مل ــه ش ــم ب ــد کری ــرد فرزن ــعلی گردم عباس
2091577677 و 2181108684 و 1816747726 هر یک به ترتیب 
ــاع و 1/1  ــهم مش ــگ س ــاع و 1/1 دان ــهم مش ــگ س ــه 1/1 دان ــبت ب نس
دانگ سهم مشاع و 2/7 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 835/83 مترمربع از 11- اصلی واقع در 
قریه فرزوزکنده بخش 5 ثبت ساری خریداری. لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
ــاه  ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــی توانن ــند م باش
ــرف  ــید، ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ اعت
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/14

بهنام سراج پور
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه  ثبتی 

شهرستان ساری 
مورخه   140160310456008181 شماره  رأی  برابر 
ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــأت موض ــه در هی 1401/08/17 ک
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
ــه  ــات مالکان ــاری تصرف ــه 2 س ــی منطق ــد ثبت ــتقر در واح مس
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــد گل ال ــوری فرزن ــد ن ــد مفی ــای محم آق
ــا  ــن ب ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــبت ب 2091391867 نس
بنای احداثی به مساحت 89/32 مترمربع قسمتی از پلاک 
1622 فرعی از 144- اصلی واقع در قریه پل گردن بخش 
ــمی  ــک رس ــطه از مال ــع الواس ــداری م ــاری خری ــت س ــه ثب س
ــه منظور اطلاع عموم در  ــذا ب ــی. ل آقای محمد مالک آرائ
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
ــه  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی ب
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/14
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